Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                    __                       _____
Решение
от «17» февраля 2022 г.

     № 47/НПА

г. Советский

О принятии Контрольно-счетной палатой Советского района
полномочий контрольно-счетного органа городского
поселения Таёжный по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля и аудита
в сфере закупок на 2022-2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 226/НПА «О Порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Советского района и органами местного самоуправления поселений Советского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решением Совета депутатов городского поселения Таёжный от 14.12.2021 № 159 «О передаче части полномочий Контрольно-счетной палате Советского района на 2022-2024 годы»:
Дума Советского района решила:

1. Принять Контрольно-счетной палате Советского района полномочия контрольно-счетного органа городского поселения Таёжный по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и аудита в сфере закупок на 2022-2024 годы.

2. Заключить соответствующее соглашение с органами местного самоуправления городского поселения Таёжный.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Думы Советского района                      Глава Советского района

                          Л.П. Аширова                                                                 Е.И. Буренков

Дата принятия решения                                                                            Дата подписания

«17» февраля 2022 г.                                                                                 «17» февраля 2022 г.